A. OVERZICHT VAN DE GROOTJUFFROUWEN!

Margareta (ca. 1256)
Elisabeth ser Braems (ca. 1275)
Geertruud die Bakinne 1297

Volcwif Bruusch 1306-1309

Avesoete ute Merham
Mergriete van Badelghem
Marie sGruters (de Gruutere)

(ca. 1309-1315)
(1317-1325, 1329-1333)
(ca. 1325 —ca. 1329)

Cateline Tieselincx 1336-1355

Lijsbette van Cleempitte 1355-1367

Juete van Landeghem 1370-1372

Agneete vanden Wulghen 1375-1381

Kersten Sanders 1386-1390

Lijsbette van den Wale 1390-1396

Alijsse Spijres 1399-1401

Mergriete Steemaers 1402-1406, 1418-1419
Mergriete van den Kerckove 1405-1408

Margriete sVriesen 1423

Amelberghe sDootstekers

1424-1428, 1441-1446

Margriete sPotters 1428-1430
Lijsbette van den Broucke 1431-1434
Lijsbette Veys 1449-1470
Lijsbette Maertsoens 1474-1476
Lijsbette Boels 1476-1486
Lijsbette van den Hecke 1498-1502

Johanna Spieghelmans

1503, 1541-1553

Mergriete Callins 1507-1520
Cornelye Diericx 1521-1536
Lijsbette sWevers 1537

Lijsbette Brants 1540

Bauwine Speysters 1550-1573
Lijsbette Paridaens 1575-1579
Marie Lijne 1584-1614
Margriete Damman 1586-1620
Joanna Bauters 1621-1641
Quintijne Bauters 1641-1648

! In grote lijnen gebaseerd op TRIEST M., VAN POUCKE G., VANOOTEGHEM C., Grote madammen: het
Sint-Elisabethbegijnhof in Gent en Sint-Amandsberg, Averbode, 2011, p. 252-253 en waar mogelijk verfijnd of
aangepast volgens de eigen bevindingen tijdens de inventarisatie. In de lijst komen ook overlappingen voor, wat
aangeeft dat ze met het nodige voorbehoud moet worden gehanteerd.



Maria van den Haute
Adriana de Suttere
Ferdinanda de Bock

Elisabeth Hebberecht
Catherine van den Kerckhove
Agatha de Rojj

Francisca Bouve

Beatrix Casteele

Isabelle de Roij

Joanna Andries

Petronilla Versluys

Monica de Deckere

Joanna de Zutter

Catharina de Volder
Norbertina van Doorezeele
Francisca van Quickenborne
Juliana Drubbel

Julia Verhaeghe

Prudentia Onghena
Constance Raes

Emiliana van Hoorebeke
Emerentia Bonte
Josepha Goethals

2 Onder grootjuffrouw Verhaeghe vond de verhuisoperatie naar Sint-Amandsberg plaats.

1648-1675
1675-1676
1677-1699

1699-1715
1715-1731
1732-1736
1736-1737
1737-1760
1760-1761
1762-1772
1772-1775
1775-1800

1800-1817
1817-1822
1822-1839
1839-1857
1857-1867
1867-1879°
1879-1882
1882-1934

1934-1940
1940-1962
1962-2003



